
13　請願・陳情

【13-1】請願の処理状況
（平成27年1月1日～12月31日）（単位：件数）

人口段階別市数 採択
一部
採択

趣旨
採択

不採択
取り
下げ

審議
未了

継続
審査

その他 合計

5万人未満
262
5～10万人未満
264
10～20万人未満
155
20～30万人未満
48
30～40万人未満
27
40～50万人未満
21
50万人以上
16
指定都市
20
全市
813

【13-2】審査した陳情の処理状況
（平成27年1月1日～12月31日）（単位：件数）

人口段階別市数 採択
一部
採択

趣旨
採択

不採択
取り
下げ

審議
未了

継続
審査

その他 合計

5万人未満
262
5～10万人未満
264
10～20万人未満
155
20～30万人未満
48
30～40万人未満
27
40～50万人未満
21
50万人以上
16
指定都市
20
全市
813

626 4,934

155 211 646

1,155 55 186 1,729 101 352 730

32 0 1 201 11 35

39 4 4 147 21 186 186 2 589

17 1 0 51 5 8 10 26 118

40 45 380

32 3 1 63 6 12 77

44 4 11 215 8 13

47 241

193 24 57 360 17 20 102 99 872

435 12 59 392 23 43 99 84 1,147

304 111 3,719

363 7 53 300 10 35 61

1,219 24 74 1,742 88 157

112 941

19 0 2 116 14 68 62 86 367

14 0 2 23 0 3 30 0 72

21 1 211

58 2 0 140 6 5 15

62 0 3 119 5 0

0 226

110 5 1 218 10 3 11 10 368

182 4 15 411 21 30 51 6 720

50 7 837

385 5 31 402 17 13 64

389 8 20 313 15 35

1 918



【13-3】審査しなかった陳情の件数

人口段階別市数

5万人未満
262
5～10万人未満
264
10～20万人未満
155
20～30万人未満
48
30～40万人未満
27
40～50万人未満
21
50万人以上
16
指定都市
20
全市
813

【13-4】審査しなかった陳情の処理状況
（平成27年1月1日～12月31日、複数回答）（単位：市の数）　

人口段階別
陳情書の文書

表配布

陳情書の
一覧表配布
（表題のみ）

議長預かり その他

5万人未満 20 7 75 17
221 (9.0%) (3.2%) (33.9%) (7.7%)
5～10万人未満 24 12 59 34
230 (10.4%) (5.2%) (25.7%) (14.8%)
10～20万人未満 10 5 30 11
130 (7.7%) (3.8%) (23.1%) (8.5%)
20～30万人未満 9 5 6 9
44 (20.5%) (11.4%) (13.6%) (20.5%)
30～40万人未満 5 0 0 8
23 (21.7%) (0%) (0%) (34.8%)
40～50万人未満 1 5 5 5
20 (5.0%) (25.0%) (25.0%) (25.0%)
50万人以上 4 0 3 1
13 (30.8%) (0%) (23.1%) (7.7%)
指定都市 5 1 1 7
14 (35.7%) (7.1%) (7.1%) (50.0%)
全市 78 35 179 92
695 (11.2%) (5.0%) (25.8%) (13.2%)
各割合は、審査しなかった陳情の件数が1件以上の695市の人口段階別の市数を基準としている。

(76.7%)

31
(70.5%)

15
(65.2%)

11
(55.0%)

9
(69.2%)

8
(57.1%)

533

(83.8%)

349

221

155

245

6,679

陳情書のコピー
配布

175
(79.2%)

175
(76.1%)

109

424

（平成27年1月1日～12月31日）

審査しなかった
陳情の件数

1,885

2,101

1,299




