# 13 請願•陳情

## 【13-1】請願の処理状況

(平成27年1月1日~12月31日)(単位:件数)

人口段階別市数	採択	一部 採択	趣旨 採択	不採択	取り 下げ	審議 未了	継続 審査	その他	合計
5万人未満 262	389	8	20	313	15	35	50	7	837
5~10万人未満 264	385	5	31	402	17	13	64	1	918
10~20万人未満 155	182	4	15	411	21	30	51	6	720
20~30万人未満 48	110	5	1	218	10	3	11	10	368
30~40万人未満 27	62	0	3	119	5	0	21	1	211
40~50万人未満 21	58	2	0	140	6	5	15	0	226
50万人以上 16	14	0	2	23	0	3	30	0	72
指定都市 20	19	0	2	116	14	68	62	86	367
全市 813	1, 219	24	74	1, 742	88	157	304	111	3, 719

## 【13-2】審査した陳情の処理状況

(平成27年1月1日~12月31日)(単位:件数)

人口段階別市数	採択	一部 採択	趣旨 採択	不採択	取り 下げ	審議 未了	継続 審査	その他	合計
5万人未満 262	363	7	53	300	10	35	61	112	941
5~10万人未満 264	435	12	59	392	23	43	99	84	1, 147
10~20万人未満 155	193	24	57	360	17	20	102	99	872
20~30万人未満 48	44	4	11	215	8	13	40	45	380
30~40万人未満 27	32	3	1	63	6	12	77	47	241
40~50万人未満 21	17	1	0	51	5	8	10	26	118
50万人以上 16	39	4	4	147	21	186	186	2	589
指定都市 20	32	0	1	201	11	35	155	211	646
全市 813	1, 155	55	186	1, 729	101	352	730	626	4, 934

## 【13-3】審査しなかった陳情の件数

(平成27年1月1日~12月31日)

人口段階別市数	審査しなかった 陳情の件数
5万人未満 262	1, 885
5~10万人未満 264	2, 101
10~20万人未満 155	1, 299
20~30万人未満 48	424
30~40万人未満 27	349
40~50万人未満 21	221
50万人以上 16	155
指定都市 20	245
全市 813	6, 679

### 【13-4】審査しなかった陳情の処理状況

(平成27年1月1日~12月31日、複数回答)(単位:市の数)

	(十成27年1月1日 12月31日、後数邑日/(丰田川)の数/						
人口段階別	陳情書のコピー 配布	陳情書の文書 表配布	陳情書の 一覧表配布 (表題のみ)	議長預かり	その他		
5万人未満	175	20	7	75	17		
221	(79. 2%)	(9.0%)	(3. 2%)	(33. 9%)	(7. 7%)		
5~10万人未満	175	24	12	59	34		
230	(76. 1%)	(10.4%)	(5. 2%)	(25. 7%)	(14. 8%)		
10~20万人未満	109	10	5	30	11		
130	(83. 8%)	(7. 7%)	(3.8%)	(23. 1%)	(8.5%)		
20~30万人未満	31	9	5	6	9		
44	(70.5%)	(20.5%)	(11.4%)	(13. 6%)	(20.5%)		
30~40万人未満	15	5	0	0	8		
23	(65. 2%)	(21. 7%)	(0%)	(0%)	(34. 8%)		
40~50万人未満	11	1	5	5	5		
20	(55.0%)	(5.0%)	(25.0%)	(25.0%)	(25.0%)		
50万人以上	9	4	0	3	1		
13	(69. 2%)	(30.8%)	(0%)	(23. 1%)	(7. 7%)		
指定都市	8	5	1	1	7		
14	(57. 1%)	(35. 7%)	(7. 1%)	(7. 1%)	(50.0%)		
全市	533	78	35	179	92		
695	(76. 7%)	(11. 2%)	(5.0%)	(25. 8%)	(13. 2%)		

各割合は、審査しなかった陳情の件数が1件以上の695市の人口段階別の市数を基準としている。